PAGE

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ ИБРАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АЛЬШЕЕВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

Р Е Ш Е Н И Е

О плане работы Совета сельского поселения Ибраевский сельсовет  муниципального района Альшеевский район
Республики Башкортостан на 2019 год.

В соответствии со ст. 18 Устава сельского поселения Ибраевский сельсовет  муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан Совет сельского поселения Ибраевский сельсовет  муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый план работы Совета сельского поселения Ибраевский сельсовет  муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан третьего созыва на 2019 год.

   2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

   3. Контроль за выполнением данного решения оставляю за собой.
Глава  сельского  поселения   Ибраевский

Сельсовет  муниципального района

Альшеевский   район  РБ                                                           Г.Х.Сафина

с. Новосепяшево

от 12 февраля 2019 года

№

   Утвержден  Советом сельского поселения Ибраевский сельсовет  муниципального района                                                   Альшеевский район                                                                                                            Республики Башкортостан                                                                                                                    №      от 12 февраля  2019 года

П Л А Н

работы  Совета сельского поселения Ибраевский сельсовет    муниципального района Альшеевский район

Республики Башкортостан  на 2019-й год.

	№

п/п
	Наименование  мероприятий
	Срок

исполнения
	Ответственные за исполнение

	1
	2
	3
	4

	I. ПОДГОТОВКА  И  ПРОВЕДЕНИЕ  ЗАСЕДАНИЙ СОВЕТА

	1.
	1-е заседание

	1.
	Об отчете председателя Совета о результатах своей деятельности и деятельности Совета сельского поселения Ибраевский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан в 2018 году.

	февраль
	Постоянные комиссии,
Сафина Г.Х.– сельского поселения

Ибраевский сельсовет муниципального района Альшеевский район.

	2.
	Об отчете главы Администрации сельского поселения Ибраевский сельсовет муниципального района Альшеевский район о результатах своей деятельности и деятельности Администрации сельского поселения Ибраевский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан в 2018 году и об итогах социально-экономического развития муниципального района за 2018 год.

	Сафина Г.Х.– сельского поселения

Ибраевский сельсовет муниципального района Альшеевский район.

	3.
	О плане работы Совета сельского поселения Ибраевский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан на 2019 год.

	Постоянные комиссии Совета, Сафина Г.Х.– сельского поселения

Ибраевский сельсовет муниципального района Альшеевский район.

	4
	О графике приема избирателей депутатами Совета сельского поселения Ибраевский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан на 2019 год

	Сафина Г.Х.– сельского поселения

Ибраевский сельсовет

	2.
	2-е заседание

	1.
	О проекте отчета об исполнении бюджета сельского поселения Ибраевский сельсовет муниципального района Альшеевский район за 2018 год.
	Апрель
	Постоянная комиссия по бюджету, налогам и вопросам собственности, Сафина Г.Х.– сельского поселения

Ибраевский сельсовет

	2.
	О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета «Об отчете об исполнении бюджета сельского поселения Ибраевский сельсовет муниципального района Альшеевский район за 2018 год».

	Сафина Г.Х.– сельского поселения

Ибраевский сельсовет

	3.
	О соглашении о взаимодействии Комитета по управлению собственностью Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан по Альшеевскому  району с Администрацией сельского поселения Ибраевский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан по вопросам управления и распоряжения муниципальным имуществом и земельными участками, находящимися в государственной собственности до разграничения государственной собственности на землю, расположенными на территории сельского поселения Ибраевский сельсовет муниципального района Альшеевский район, на 2019-2023 годы.

	Постоянная комиссия по бюджету, налогам и вопросам собственности, Сафина Г.Х.– сельского поселения

Ибраевский сельсовет

	4
	Об итогах работы лечебно-профилактических учреждений сельского поселения Ибраевский сельсовет в 2018 году и задачах на 2019 год.

	Постоянная комиссия по социально – гуманитарным вопросам, охране правопорядка, заведующие ФАП

	7
	Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле за использованием земель на территории сельского поселения Ибраевский сельсовет муниципального района

Альшеевский район Республики Башкортостан (в новой редакции)

	Постоянная комиссия по аграрным вопросам,  Сафина Г.Х.– сельского поселения

Ибраевский сельсовет

	8
	О работе с обращениями граждан в Администрации сельского поселения Ибраевский сельсовет муниципального района Альшеевский район РБ за 2018 год.

	Кильчурина Л.В. – управ. делами адм-ции СП

	3.
	3-е заседание

	1.
	Об утверждении отчета исполнения бюджета сельского поселения Ибраевский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан за  2018 год
	июнь
	Постоянная комиссия по бюджету, налогам и вопросам собственности, Сафина Г.Х.– сельского поселения

Ибраевский сельсовет

	3.
	О состоянии обеспеченности лекарствами  лечебно-профилактических учреждений в сельского поселения Ибраевский сельсовет

	Постоянная комиссия по социально – гуманитарным вопросам, охране правопорядка, заведующие ФАП

	4.
	О деятельности общественной  комиссии за первое полугодие 2019 года.

	Постоянная комиссия по социально-гуманитарным вопросам, охране правопорядка, Сафина Г.Х.– сельского поселения

Ибраевский сельсовет

	6.
	О ходе реализации на территории сельского поселения Ибраевский сельсовет муниципального района Альшеевский район  Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

	Сафина Г.Х.– сельского поселения

Ибраевский сельсовет

	7
	О ходе реализации  законодательства об обращениях граждан в администрацию сельского поселения Ибраевский сельсовет муниципального района Альшеевский район за 1-й квартал 2019 года

	Кильчурина Л.В. – управ. делами адм

	8.
	О работе администрации сельского поселения Ибраевский сельсовет (о наиболее важных постановлениях, распоряжениях, принятых главой Администрации в период между заседаниями, о проведенных и предстоящих республиканских, районных мероприятиях, а также о ходе рассмотрения и решения вопросов, имеющих большое общественное значение, наиболее актуальных для населения района)

	Кильчурина Л.В. – управ. делами адм

	9.
	О работе постоянной комиссии Совета по социально-гуманитарным вопросам, охране правопорядка.

	Постоянная комиссия по социально – гуманитарным вопросам, охране правопорядка

	4.
	4-е  заседание

	2.
	О ходе реализации на территории сельского поселения Ибраевский сельсовет Закона Республики Башкортостан от 28 декабря 2007 года № 511-з «О развитии малого  и среднего предпринимательства в Республике Башкортостан»

	Сафина Г.Х.– сельского поселения

Ибраевский сельсовет

	3.
	О состоянии подготовки учреждений образования, здравоохранения, культуры к работе в зимних условиях.

	Постоянная комиссия по социально – гуманитарным вопросам,  охране правопорядка, Сафина Г.Х.– сельского поселения

Ибраевский сельсовет

	4.
	Об итогах проведения диспансеризации взрослого населения за текущий период 2019 года.

	Постоянная комиссия по социально – гуманитарным вопросам, охране правопорядка, заведубщие ФАП

	5.
	О материально-техническом состоянии лечебно-профилактических учреждений сельского поселения Ибраевский сельсовет

	Постоянная комиссия по социально – гуманитарным вопросам, охране правопорядка, заведующие ФАП

	6.
	О ходе реализации законодательства об обращениях граждан в сельского поселения Ибраевский сельсовет за 1- полугодие 2018 года

	Кильчурина Л.В. – управ. делами адм-ции СП

	7.
	Информация депутата Совета сельского поселения Ибраевский сельсовет о проделанной работе в округе.

	Депутат Совета СП

	5.
	5-е  заседание

	1.
	Об организации медицинского обслуживания населения на территории сельского поселения Ибраевский сельсовет.
	октябрь
	Постоянная комиссия по социально-гуманитарным вопросам, заведующие ФАП

	5
	Об уточнении бюджета муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан в 2019 году.

	Постоянная комиссия по бюджету, Сафина Г.Х.– сельского поселения

Ибраевский сельсовет

	6.
	6-е  заседание

	1.
	О прогнозе социально-экономического развития сельского поселения Ибраевский сельсовет на 2019 год и на период до 2021 года.
	ноябрь
	Сафина Г.Х.– сельского поселения

Ибраевский сельсовет

	3
	О проекте бюджета сельского поселения Ибраевский сельсовет на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов.

	Постоянная комиссия по бюджету, налогам и вопросам собственности, Сафина Г.Х.– сельского поселения

Ибраевский сельсовет

	4
	Об уточнении бюджета сельского поселения Ибраевский сельсовет муниципального района Альшеевский район РБ 2019 года.

	Постоянная комиссия по бюджету, налогам и вопросам собственности, Сафина Г.Х.– сельского поселения

Ибраевский сельсовет

	5
	О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета «О проекте бюджета сельского поселения Ибраевский сельсовет муниципального района Альшеевский район на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов.

	Сафина Г.Х.– сельского поселения

Ибраевский сельсовет

	7
	О ходе реализации законодательства об обращениях граждан в сельского поселения Ибраевский сельсовет за 3- й квартал 2019 года

	Кильчурина Л.В. – управ. делами адм-ции СП

	7.
	7-е  заседание

	1.
	О бюджете сельского поселения Ибраевский сельсовет муниципального района Альшеевский район на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов
	декабрь
	Постоянная комиссия по бюджету, налогам и вопросам собственности, Сафина Г.Х.– сельского поселения

Ибраевский сельсовет

	2
	Об утверждении ставок арендной платы и коэффициентов, учитывающих категорию арендаторов и вид использования земельных участков, для определения размера арендной платы за земли, находящиеся в муниципальной собственности сельского поселения Ибраевский сельсовет муниципального района Альшеевский район и земли до разграничения государственной собственности на землю на 2020 год

	Постоянная комиссия по бюджету, налогам и вопросам собственности, Сафина Г.Х.– сельского поселения

Ибраевский сельсовет

	3
	О ходе реализации Закона РФ «О ветеринарии» в части исполнения статьи 2.5. об идентификации и учету сельхоз. животных.

	Постоянная комиссия по аграрным вопросам, участковый ветеринар ГБУ районная вет. станция

	4
	Об итогах оперативно- служебной деятельности Отдела Министерства внутренних дел   России по Альшеевскому району за  второе полугодие 2019 года».

	Постоянная комиссия по социально – гуманитарным вопросам, охране правопорядка, участковый инспектор

	II. КООРДИНАЦИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПОСТОЯННЫХ КОМИССИЙ

	3.1
	Подготовка заключений  комиссий по проектам решений     Совета,     докладов     и     содокладов комиссий.
	в    соответ.    с планом работы
	Председатели постоянных комиссий

	3.2
	Заслушивание     отчетов     членов     постоянных комиссий на заседаниях Совета
	в    соответ.    с планом работы
	Председатели постоянных комиссий

	3.3
	Проведение    рейдов,    проверок    по    изучению состояния дел на местах
	постоянно
	Председатели постоянных комиссий

	3.4
	Контроль    за    выполнением    решений Совета, критических               замечаний,        предложений избирателей,     депутатов,     высказанных          на заседаниях собраниях, сходах граждан
	систематически
	Председатели постоянных комиссий

	III. ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ НА ПУБЛИЧНЫЕ СЛУШАНИЯ

	4.1
	Отчет об   исполнении   бюджета сельского поселения Ибраевский сельсовет муниципального   района      Альшеевский   район Республики Башкортостан за 2018 г.
	май
	Председатель комиссии по подготовке слушании, Администрация СП

	4.2
	Об утверждении Прогноза социально - экономического развития сельского поселения Ибраевский сельсовет муниципального    района    Альшеевский    район Республики Башкортостан на 2020 г.
	ноябрь
	Председатель комиссии по подготовке слушании, Администрация СП

	4.3
	О   проекте   бюджета  сельского поселения Ибраевский сельсовет муниципального   района Альшеевский район Республики Башкортостан на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов.
	ноябрь
	Председатель комиссии по подготовке слушании, Администрация СП

	IV .Деятельность депутатов Совета

	1.
	Участие в заседаниях Совета, постоянных комиссий Совета.
	постоянно
	депутаты Совета

	2.
	Участие на собраниях трудовых коллективов, общественных организаций, сходах граждан по территории избирательного округа.
	по мере проведения собраний, сходов
	Администрация сельского  поселения, депутаты Совета

	3.
	Организация и проведение приема избирателей избирательного округа.
	по графику
	Администрация сельского  поселения, депутаты Совета

	4.
	Проведение отчетов депутатов перед избирателями округа.
	октябрь-ноябрь,

май-июнь
	сектор аппарата Совета, Администрации поселений, депутаты Совета

	5.
	Участие депутатов в организации работ по благоустройству территорий избирательного округа.
	в течение года
	Администрации поселений, депутаты Совета

	6.
	Взаимодействие и сотрудничество депутатов Совета района с депутатами Советов поселений.
	постоянно
	депутаты Совета района

PAGE
5